УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВУ ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

28.12.2022 г.								                     № 50

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов
в бюджет Юргинского муниципального округа, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет
Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» и в целях повышения эффективности управления общественными финансами на местном уровне и повышения объективности прогнозирования доходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений                            в местный бюджет доходов, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа.
2. Настоящий приказ в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления	 по обеспечению   			С. В. Борисов
Жизнедеятельности и строительству
Юргинского муниципального округа.

                                                                             Приложение к приказу
Управления по обеспечению
жизнедеятельности и строительству
 Юргинского муниципального округа
от  28.12.2022  № 50

Методика прогнозирования поступлений
в местный бюджет доходов, бюджетные полномочия
главного администратора которых осуществляет
Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

1. Общие положения
         1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений в местный бюджет доходов, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа, (далее – Методика) подготовлена в целях реализации принципа достоверности местного бюджета.
1.2. Прогнозирование доходов местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, а также законодательством Кемеровской области – Кузбасса.
1.3. Расчеты прогнозных поступлений доходов производятся в соответствии со следующими документами и показателями:
- постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016  № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
- прогнозом социально-экономического развития Кемеровской области – Кузбасса на среднесрочный период;
- основными направлениями бюджетной и налоговой политики Кемеровской области – Кузбасса, очередной финансовый год и плановый период;
- отчетностью органов федерального казначейства и статистической отчетностью;
- прогнозом социально-экономического развития Юргинского муниципального округа на среднесрочный период;
- основными направлениями бюджетной и налоговой политики Юргинского муниципального округа, очередной финансовый год и плановый период;
- отчетностью об исполнении местного бюджета.
1.4. При расчете прогнозного объема поступлений доходов могут учитываться проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты.
1.5. Расчеты прогнозных показателей производятся в разрезе видов доходов местного бюджета, бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа, в соответствии с кодами бюджетной классификации Российской Федерации, закрепленными за Управлением по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа.
2. Прогнозирование поступлений доходов в местный бюджет
2.1. Описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений с указанием источников данных для соответствующего показателя, методы расчета прогнозного объема поступлений, а также описание фактического алгоритма расчета (формулы) по перечню доходов местного бюджета, главным администратором которых является Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа, приведены в прилагаемой таблице.

Приложение 2
к Методике прогнозирования поступлений
в местный бюджет доходов, бюджетные
полномочия главного администратора которых
осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности
и строительству Юргинского муниципального округа

Методика прогнозирования поступлений в местный бюджет доходов,
бюджетные полномочия главного администратора которых осуществляет Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа

	№ п/п
	Код главного админи-стратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	11302994140003130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов (возврат дебиторской задолженности прошлых лет)
	Прямой расчет

	Et определяется экспертным методом на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде  t.
	Yt  – прогнозируемый показатель на период t,
kj – коэффициент ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности j-го вида,
j –  вид дебиторской задолженности,
Xt,j – ожидаемая дебиторская задолженность j-го вида на 1 января t-го года,
Et  –   поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t.

	2
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	11701040140000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципального округа
	Усреднение
	Yt = (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3+Et
	Et определяется экспертным методом на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде  t.
	Yt  – прогнозируемый показатель на период t,
Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значения данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3,
Et  –   поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t.

	3
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	11705040140000180

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов
	Усреднение
	Yt = (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3+Et
	Et определяется экспертным методом на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде  t.
	Yt  – прогнозируемый показатель на период t,
Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значения данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3,
Et  –   поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t.

	4
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	202хххххххххххххх, где х — любая цифра, если ниже не указано иное

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (по видам безвозмездных поступлений), если ниже не указано иное
	На основании утвержденного объема расходов соответствующего бюджета*, если ниже не указано иное

	Объем соответствующих безвозмездных поступлений прогнозируется на основе нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации регулирующих предоставление безвозмездных поступлений субъектам Российской Федерации

	5
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	20704050140000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов
	Усреднение
	Yt = (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3+Et
	Et определяется экспертным методом на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде  t.
	Yt  – прогнозируемый показатель на период t,
Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значения данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3,
Et  –   поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t.

	6
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	20704050140053150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов (средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности)
	Усреднение
	Yt = (Xt-1+Xt-2+Xt-3)/3+Et
	Et определяется экспертным методом на основе фактических поступлений по доходному источнику в периоде  t.
	Yt  – прогнозируемый показатель на период t,
Xt-1, Xt-2 и Xt-3 – значения данного показателя за периоды t-1, t-2, t-3,
Et  –   поправка, отражающая фактические поступления по доходному источнику в период t.

	7
	907
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального округа
	219хххххххххххххх, где х — любая цифра, если ниже не указано иное
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (по видам субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов), если ниже не указано иное
	Экспертный метод

	Объем соответствующих возвратов прогнозируется на основе фактически произведенных возвратов в текущем году

* при отсутствии сведений об утвержденном объеме расходов соответствующего бюджета допускается использование других методов прогнозирования: усреднения, прямого счета, экстраполяции и пр.

[bookmark: _GoBack]